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En atencién a la solicitud de informacion con numeros de folio: 092075224001715 ingresadé a través de la
plataforma Nacional con fecha 23 de octubre del presente afio, mediante el cual solicita informacién

correspondiente a esta Direccion General de Servicios Urbanos a mi cargo.

Al respecto y con fundamento en el Articulo 212 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y

Rendicion de Cuentas de la Ciudad de México, envid informacion para los fines que se requiera.

En caso de estar inconforme con la respuesta recibida, podrd interponér ante el Instituto de Informacion Publica del
Distrito Federal un recurso de revision, de manera directa o por medios electronicos dentro de los 15 dias habiles
siguientes a aquel en que surta a efecto la notificacion de la respuesta, de acuerdo a lo establecido en los Articulos,
233 y 236 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Rendicion de Cuentas de la Ciudad de
México. ~

Sin otro particular, aprovecho la 0&asion para envigrle-u qrdial saludo.

K

REF.C-AVC-DGSU/10-23-2024/007 \
ASG/jcag

CIUDAD INNOVADORA GOBIERNO CON
Y DE DERECHOS ACENTO SOCIAL




CIUDAD DE MEXICO

N

1.Requicro saber ¢l Arca o Departamento de la Alcaldia
Venustiano Carranza es quien tiene que Hevar a cabo el retiro
de obstaculos en la via ptblica que ponen los habitantes para
apartar lugares aluera de su casa.

2.Requicro saber como se ltama la Unidad o Departamento de
la’ Alcaldia Venustiano Carranza que esta a cargo de los
camiones de basura v los carritos de basura.

3. Requiero saber cual es la razén o fundamento legal que
impide que los recolectores y/o trabajadores que recogen ¥
barren la basura de las calles de la colonia Acrondutica
Militar no levanten basura en especifico unas llantas que
estan sobre la calle de Sur 105 enue Feo. Industrial y
Avenida Fray Servando Teresa de Micr. llevan meses ahi v
estan abajo de la banqueta son basura v no se las llevan.

4. Requiero saber si en lo que va del afio 2024 se han
levantado y retirado obstaculos de la calle de sur 105 entre
Feo. Industrial y la Avenida de Fray Servando de la colonia
Acrongutica Militar. toda vez que se observan llantas. botes.
macetas y otros obstaculos que impiden el libre transito

peatonal y ¢l libre estacionamiento en la calle referida.

Solicito que la respuesta me la envie a este correo va que no
cuento con cuenta en la platatorma del INL
Saludos
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En la Alcaldia Venustiano Carranza ¢l arca encargada de retirar
obstdculos en la via plblica es “Via Plblica™ junto con la Secretaria de
Seguridad Publica.

En fa Alcaldia Venustiano Carranza ¢l drea encargada de los camiones
de basura y los carritos de barrido manual ¢s La Subdireccion de
Limpia. que depende de la Direccion General de Servicios Urbanos.

El Sector No. 6 (Bodega Magdalena Mixhuca). pertencciente a la
Subdireccion de Limpia. es la encargada de realizar el barrido manual
y recoleccion de residuos solidos diariamente en la calle de Sur 103
entre Ferrocarril Industrial y Avenida Fray Servando Teresa de Mier.,
Los neumaticos que se encuentran sobre la calle de Sur 105 son
utilizados por los ciudadanos para obstruir ¢l acceso a vehiculos que no
pertenecen a vecinos de la misma calle:

Aunado a esto hago de su conocimiento lo siguiente:

De acuerdo con la Ley General para la Prevencion y Gestion Integral
de los Residuos (Art. 19. frace. X). y la NOM-161-SEMARNAT-2011
(Anexo. fracc. VIIL ¢), se considera Residuos de Manejo Especial a los
neumaticos de desecho.

El personal de limpia al realizar el barrido manual y recoleccion de
residuos en varias ocasiones ha intentado retirar los ncumaticos.
macetas. botes con cemento v cualquier desecho que se encuentra en la
via puablica pero los mismo vecinos de la calle no lo permiten y se
ponen agresivos con el personal de Limpia

En caso de estar inconforme con la respuesta recibida, podra interponer ante el Instituto de Acceso a la
informaci6n, Proteccién de Datos Personales y Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México; un Recurso de
Revision, de manera directa o por los medios electrénicos, dentro de los quince dias habiles siguientes a aquel
en el que surta efectos la notificacion de la respuesta, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 233 y 236 de la
Ley de Transparencia, Acceso a la Informacmn ublicaly Rendicion de Cuentas de la Ciudad de México.
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UNIDAD 28 TRANSPARENCIA

VERONICA AGUTTAR

PRESENTE

En atencidn a su solicitud de Acceso ¢ la Informacidn Publica con numero de folio
092075224001715, presentada a través de su sistema INFOMEX de la Ciudad de México, por
medio de cual solicita:

1. -Requiero saber que darea o departamento de la Alcaldia Venustiano Carranza es quien tiene
que llevar acabo el retiro de obstaculos en lc via publica que ponen los habitantes para apartar
lugares afuera de su casa.

4- Requiero saber si en lo que va del afio 2024 han levantado y retirado obstdculos en la calle Sur
105, entre Fco. Industrial y la Avenida Frayservando de la Col. Aerondutica Militar, Teresa de Mier,
toda vez que se observan liantas, botes, macetas y otros obstdculo que impiden el libre transito
peatonal y libre estacionamiento en la calle referida...(Sic).

Al respecto y con fundamento en los articulos 24 fraccidn I, 192, 212 Y 257, de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacidn PUblica y Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México,
me permito rendir la siguiente informacion dentro del Ambito de Competencia de este Organo
Politico Administrativo, en los siguientes términos:

Hago referencia a la primera v cuarta pregunta que es tema de competencia de esta Jefatura
de Unidad Departamental de Via Publica a mi cargo e informo a usted que el drea ya
mencionada lleva a cabo el retiro de obstdculos en la via publica y que en lo que va del afo
2024 se han llevada a cabo 1 retiro de enseres que obstaculizaban el arroyo vehicular.

Sin otro particular, aprovecho para enviarle un cordial saludos.

ATENTAMENTE
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL

ZA FIERRO

C.c.c.p.e. Lic. José Manuel Ballesteros Lopez - Director General de Gobierno y Asuntos Juridicos. — Presente.
Héctor Israel Rodriguez Hernéndez - Director de Gobierno.- Presente
Lic. Verdnica Teresa Angeles Sotelo.- Subdirectora de Gobierno y Control de Giros Mercantiles.
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